



Tilgængelighedsvurdering - Forskønnelse af Stefansgade

10. januar 2007

Forslag til Forskønnelse af Stefansgade har til formål at forskønne gaden som helhed samt trafiksikre gaden.

Det er udenfor projektets ramme at forbedre tilgængeligheden i gaden.

Det er dog en selvfølge, at der i projektet foretages forbedringer af tilgængeligheden, når det er nødvendigt og en styrkelse af projektet som helhed.

I forbindelse med udarbejdelse af projektforslag, er der - i henhold til Vejdirektoratets regler herfor - udarbejdet en trafiksikkerheds- og tilgængelighedsrevision. Rapportens indhold indarbejdes i det videre projektforslag og tilgængeligheden søges optimeret videst muligt indenfor projektets ramme.

Tilgængeligheden efter projektets realisering vurderes som følger:

Gangbaner:

Eksisterende gangbaner som fortov og stien langs lindetræs-rækken bevares, hvorved der bibeholdes en adskillelse af trafikanter.

Der kan i det videre projekt arbejdes med at etablere ramper ved kantstensop-spring ud for naturlige fodgængerpassager med henblik på at forbedre tilgænge-ligheden.

Der etableres entydig vigepligt for cyklister ved krydsning af gangbanerne ved Nørrebro-parken.

Ledelinier:

Der etableres ledelinie de steder i gadens forløb, som berøres af projektet. Der lægges taktile fliser ved de overgange, som berøres i projektet.

Der kan i det videre forløb også arbejdes med at lægge ledelinier i belægning- en ved eksisterende vejbaneoverkørsler.

Niveauforskelle:

I områder i gaden, som berøres af projektet som f.eks. hævede asfaltflader, vil niveauforskel mellem fortov og gade blive udlignet til at være lig hinan- den, idet flader føres igennem fra fortovskant til fortovskant.

Parkeringspladser for invalidebiler:

Antallet af handicapparkeringspladser berøres ikke af projektet.

Belysning:

Den eksisterende gadebelysning bevares. Desuden opsættes lysmaster ved overgangen ved Nørrebro-parken ved vejindsnævringen for at gøre sigtbarhe- den over gaden bedre.

Under lindetræs-rækken etableres uplights, der oplyser passagen under træer- ne og på denne måde forbedrer tilgængeligheden og tryghedsfølelsen.

Hvilemuligheder:

Der etableres ikke hvilemuligheder udover det eksisterende i projektet.

Vej & Park

Telefon
3366 3500

Direkte
33663474

E-mail
marmir@tmf.kk.dk

www.vejpark.kk.dk